



ETT LEVANDE 50-TALS MUSEUM

Leif Karlsson kopplar av mitt i sina drömmars Café i Luleå. Sveriges garanterat tuffaste restaurang!



LEIFS RESTAURANG I LULEÅ ÄR KLART SITTRIKTIG

Europas klart tuffaste restaurang finns på Betongvägen 5 i Luleå! Här kan man äta en äkta Texas-biff sittande i drömsoffan – vare sig den är byggd på en Cadillac 59:a, en Roadmaster 58 eller någon av de 11 andra bilsoffor som ingår i miljön.

Ansvarig för denna minst sagt fantastiska skapelse är Leif Karlsson, kanske mera känd som Lefte Norrland. Leifs firma Specialbilcenter är en välkänd leverantör av amerikanska bilar i norra Sverige.

– Idén till det här fick jag givetvis i USA, berättar han på sin klingande norrländska. Det var i Miami 1986 och då var det här med 50-talsinspirerade ställen något helt nytt även på andra sidan Atlanten. Jag åkte runt och tittade, funderade och sög på tanken att öppna ett ännu värre matställe hemma i Luleå.

– Det började med att jag köpte EN bilsoffa 1987. Den var byggd på alla tiders 50-talsfavorit, Cadillac 59, och blev helt otroligt uppskattad. Resten gick väl av bara farten, jämsides med att vi sålde amerikanska bilar. "Dröm-fiket" fick bli en tillbyggnad till våra befintliga lokaler här på Storhedens industriområde.

Sensommaren 1990 kunde Leif inviga sitt "Café Romeo the Fifties – American Bistro" som den fullspäckade titeln är. Formen är åttakantig och helt dimensionerad efter storleken på de amerikanska bilsofforna – två får plats på varje kortsida. Bord och stolar lät Leif specialtillverka i Finland i helt rätt stil – krom och rött. I miljön finns det givetvis ett par Juke Boxar: en Wurlitzer från 1952 och en 59:ans Rock-Ola. Plus mängder av gamla bilbroschyrer på väggarna och andra typiska 50-talsprylar typ tuggummi-automater.

– Taket med helkromade "brädor" är

ändå det mest fantastiska tycker jag, säger Leif. Att han har sinne för detaljer inser man snabbt.

Svenska soffor

De 13 bilsofforna är ingen import från USA, som man kanske skulle tippa. Nej det är en känd profil i gammelbilskreter, Dicken, Dick Tillander som stått för jobbet. Dicken har blivit ett riktigt proffs i soffbranschen det senaste året. Leifs jättebeställning höll honom sysselsatt ett bra tag! Listan på alla de läckra sofforna redovisar vi separat.

– Totalt har vi lagt ner två och en halv miljon bara på att inreda stället. Men då ingår Texas Saloonen på ovanvåningen i det. Ska man förverkliga en dröm så gäller det att göra det grundligt! Och Leif har verkligen gått grundligt till väga!

Gammalt freak

Leif köpte sin första USA-bil redan som 13-åring: givetvis en Valiant som var det billigaste i jänkeväg som gick att hitta. Den första cabben handlades lagom till körkortet. Så småningom blev det en bana som affärsman i amerikanskt järn med norra Sverige som bas. Leif har sålt mängder av vagnar bl a till Kiruna.

– Kirunabor ska ha en låda bärs med i köpet, det har blivit tradition, erkänner Leif på sin omisskänliga Luleådialekt.

Gör ett besök

Luleå är väl inte direkt "hemmavid" för oss sörlänningar. Men det går till exempel bra att planera in ett stopp på semestern



Här är en läcker sak för Pontiac 58 folket.

Sofforna är verkligen välgjorda och klädseln matchar lacken. Den här mysiga hörnan är väl himmelriket för en Imperial entusiast? Stolar och bord är specialtillverkade i Finland. Kromade metallrör med röd klädsel.



Försäljningen sker vid en helkromad disk. Jukeboxar saknas givetvis inte.



på Café Romeo The Fifties på semesterresan! Och du som bor i Norrland bör absolut slinka in och beundra miljön "live". – Försöker nu klassa Café Romeo som kultur. Då kan man nämligen få fasta vägvisningsskyltar uppsatta, berättar Leif Karlsson. Du som har svårt att hitta kan annars själv ringa och be om vägbeskrivning. Numret är 0920/501 65.

Soffor på Café Romeo

1959 Cadillac · 1957 Chrysler New Yorker · 1957 Imperial Le Baron · 1958 Pontiac Star Chief · 1958 Chevrolet · 1956 Chevrolet · 1958 Dodge · 1961 Cadillac · 1958 Buick Roadmaster · 1959 Chevrolet · 1956 Olds · 1958 Olds · 1957 Plymouth · alla design by Dicken

Byggnaden är åttakantig och dimensionerad så att två soffor får plats vid varje åttondel. Notera taket som helt består av kromade plåtbalkar.

Fler läckra sittobjekt: Cheva 56 och Olds 58.

